РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧИГИРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

Принято Чигиринским сельским Советом народных депутатов        «29» июня 2022 года

О внесении изменений в Положение о  земельном налоге на территории Чигиринского сельсовета Благовещенского района Амурской области

[bookmark: sub_1]	В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 02.03.2022 № 83 «О мерах по обеспечению ускоренного развития отрасли информационных технологий в Российской Федерации», Поручением Аппарата Правительства российской Федерации от 25.05.2022 № ДЧ-П10-8691 по вопросам поддержки организации отрасли информационных технологий, на основании пункта 3 части 1 статьи 27 Устава Чигиринского сельсовета Благовещенского района, Чигиринский  сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
	1. Внести в Положение о земельном налоге на территории Чигиринского сельсовета Благовещенского района Амурской области, утвержденное решением Чигиринского сельского Совета народных депутатов от 27.11.2019 № 168 (в ред. реш. от 30.10.2020 № 243) (далее – Положение), следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 3 Положения изложить в следующей редакции:
«2) 0,75 процента в отношении земельных участков для объектов связи и центров обработки данных;»;
2) статью 3 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Чигиринского сельского
Совета народных депутатов                                                               М.В. Устич

И.о. главы Чигиринского сельсовета                                                  Е.А. Титова

с. Чигири
«30» июня 2022 г.
№ 400